
PUTOVÁNÍ OKOLO 
BAŤOVA KANÁLU
Venkovní hledačka pro děti

Přístav Petrov



Ahojte kamarádi,

jsme rádi, že v ruce držíte právě tuhle brožurku
s venkovní hledačkou! A co v ní najdete? 

Především spoustu zábavy jako plnění úkolů, 
luštění, hledání, doplňování, ale také tipů 
na výlety do okolí Baťova kanálu a další 

zajímavosti. Jednotlivými úkoly Vás provedeme 
právě my dva . 

Takže sbalte batůžky, svačinu a dobrou náladu 
a vyrážíme!



MAPA TRASYTRASA

Přístav Petrov
START A CÍL

cca 930 m
DÉLKA TRASY

Nenáročná trasa, 
vhodná pro rodiny s dětmi i kočárky

OBTÍŽNOST HLEDAČKY

Tato brožurka a tužka
VYBAVENÍ NA CESTU

Odpovědět na 6 otázek a vyluštit tajné heslo
Jednotlivá místa s otázkami jsou v mapě 

označena čísly 1-6

CO JE TVÝM ÚKOLEM

Tuto brožuru si můžeš také 
zdarma stáhnout v pdf na 

www.obceprobatuvkanal.cz
nebo si ji vyzvednout 

v TIC Veselí nad Moravou, 
Strážnice a Hodonín.

1

2
3

4

5

6

Zdroj: Mapy.cz



Najdeš v okolí místa, kde stojíš všech 6 věcí? 

Až budeš mít vyluštěno pomoz ještě loďce dostat se 
skrz bludiště do přístavu.

Na přístavu v Petrově se nachází unikátní zařízení, které slouží 
pro vytahování plavidel na souš a na spouštění na vodu. Nosnost 

tohoto zařízení je až 10 tun. Víš, jak se toto zařízení nazývá? 
Správnou odpověď najdeš v tajence, ve které jsou ukrytá zvířata 

žijící na území Přírodního parku Strážnické Pomoraví.

Petrovský přístav obývá po dobu letní sezóny také jeden obyvatel 
ze zvířecí říše. Oslík Violka. Tvým druhým úkolem bude přiřadit 
Violce správný stín. Správnou odpověď vyznač opět do tajenky. 

nesoutěžní úkol

nesoutěžní úkol

1. soutěžní úkol

2. soutěžní úkol

JÍZD
NÍ KOLO

AUTO

LOĎ

ZVÍŘE

STROM

DĚ
TSK

Ý KOČÁREK

Nejprve si dáme malou rozehřívačku .

Teď už přichází čas na první soutěžní úkol.
A jak luštit? Zakroužkuješ správnou odpověď a písmena 

u jednotlivých odpovědí doplníš do tajenky na konci sešitu. 

1. indicie:

a) Výtah             b) Jeřáb           c) KladkaK P M

Víš, že Přírodní park Strážnické 
Pomoraví je domovem mnoha 

chráněných druhů živočichů? Park 
je díky letitým stromům významnou 

hnízdní oblastí čápa bílého, volavky 
popelavé a luňáka hnědého. 2. indicie:

a)             b)            c)            d) UE MV

Najdeš v okolí místa, kde stojíš všech 6 věcí? 

JÍ

Na přístavu v Petrově se nachází unikátní zařízení, které slouží 
pro vytahování plavidel na souš a na spouštění na vodu. Nosnost 

tohoto zařízení je až 10 tun. Víš, jak se toto zařízení nazývá? 
Správnou odpověď najdeš v tajence, ve které jsou ukrytá zvířata 

skrz bludiště do přístavu.

a)

c)

b)

d)



Než se vydáš dál plnit další soutěžní úkol, tak spoj tečky 
od 1 do 10 a zjisti co se v obrázku skrývá. 

Prohlédni si obrázky u tohoto úkolu a odpověz 
na jednoduchou otázku:

Který z těchto předmětů se nenachází na lodi?

Plavební komora v Petrově je jednou ze 14 komor, které byly 
na Baťově kanálu vybudovány. Komora umožňuje plavidlům překonat 
výškový rozdíl vodní hladiny pomocí horních a dolních vzpěrných vrat. 

Tvým dalším soutěžním úkolem bude správně určit, ve kterém 
roce byla za přítomnosti Tomáše Bati slavnostně otevřena 

rekonstruovaná plavební komora v Petrově? Neboj, poradíme ti , 
nápovědu najdeš na obelisku za plavební komorou, který připomíná 

tuto událost. 

nesoutěžní úkol

tajenka: ______________________________

3. soutěžní úkol

4. soutěžní úkol

a) b) c) d)

3. indicie:

V MTa)             b)            c)            d) K

5. indicie:

K AOa)             b)            c)            d) V

Ve vodách Baťova kanálu žije spousta vodních živočichů. 
Tvým úkolem je určit, který se v jeho vodách nenachází?

nesoutěžní úkol

KAPR ŽÁBA
CHO

BOTNICE

4. indicie:

a) 1945             b) 2021           c) 2002B V R

Víš, jaký je rozdíl mezi přístavem a přístavištěm?
Přístav slouží k dlouhodobému kotvení lodí, 
kdežto na přístaviště je možné pouze krátkodobé 
kotvení lodí.

Víš, že nedaleko přístavu v Petrově se nachází také Přírodní památka Osypané 
břehy? Jedná se o 3 původní meandry řeky Moravy, které vytváří až 13 metrů 

vysoké písečné stěny. 

Nedaleký přírodní park Strážnické Pomoraví je místem, kde roste 
mnoho chráněných druhů rostlin. Tvým úkolem bude poznat 
jednotlivé rostliny a určit, která rostlina se zde nevyskytuje.
Dáme ti i malou nápovědu, názvy jednotlivých rostlin zjistíš 

z přesmyček pod jednotlivým obrázky:

5. soutěžní úkol

a) b) c) d)

BUD NEKČES TUSKAK SAKOTEC

Víš, jaký je rozdíl mezi přístavem a přístavištěm?

kdežto na přístaviště je možné pouze krátkodobé 

tajenka: ______________________________

1

23

4

5

6

9

10

7
8

Nedaleký přírodní park Strážnické Pomoraví je místem, kde roste 

a) b) c) d)

?



Ozdob vinný sklípek podle své vlastní fantazie Spoj předměty, které k sobě patří 
nesoutěžní úkolnesoutěžní úkol

Víš, že v Petrově se nacházeli také 
světoznámé lázně? Podle pověsti měl 

pramen objevit šlechtic, který zde raněný 
padl na zem a odtud prýštící voda mu pak 

vyléčila rány a uzdravila ho. Lázně byly 
bohužel v roce 1981 zrušeny. 

Zdejší sirný pramen je, ale možné v obci 
dosud navštívit. 

Tvůj poslední soutěžní úkol je spojený s ojedinělým souborem 
vinných sklepů, který se nachází v Petrově nedaleko přístavu. 

Vinné sklepy Plže byly vybudovány v 15. století a v roce 1981 byly 
vyhlášeny první vesnickou rezervací v ČR. Sklepy mají typickou 

bílou vápennou omítku, modrou podezdívku a jsou zdobené 
slováckými ornamenty. Tvým dalším úkolem bude určit podle jakého 

živočicha získali vinné sklepy v Petrově svůj název? 

6. soutěžní úkol

6. indicie:
a) Volavka             b) Veverka           c) HlemýžďK B V

Máš vyluštěno? Skvělé! 
Dostal/a jsi se do cíle .

Než se dáš na luštění 
hledané tajenky, tak si 

ještě ozdob vinný sklípek 
podle své fantazie. 

a) 



TAJENKA
Teď už stačí jenom písmenka u jednotlivých 

správných odpovědí doplnit do tajenky 
a podle nápovědi dát dohromady dvouslovné heslo: 

Vyluštěné heslo je: 

Jak se nazývá místo pro dlouhodobé kotvení lodí? 
Nápovědu najdeš v této brožuře, pokud jsi luštit 
postupně jednotlivé úkoly, tak už to určitě víš 

Vepiš vyluštěné indicie

1. slovo

2. slovo

Vyluštil/a si správně 
tajenku s tajným heslem? 
Utíkej si do půjčovny lodí 

pro svoji odměnu 

Jestli tě bavilo luštění této venkovní 
hledačky, tak můžeš zkusit i další 

hry na Baťově kanálu, svoji hledačku 
mají také přístavy/přístaviště ve 
Veselí nad Moravou, Strážnici, 

Sudoměřicích, Rohatci a Hodoníně. Sudoměřicích, Rohatci a Hodoníně. 

MĚJ SE KRÁSNĚ 
A AŤ SE TI U NÁS LÍBÍ!



TIPY NA VÝLETY
Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy Strážnice

Technická památka Výklopník 
v Sudoměřicích

Zámek Milotice

Zoologická zahrada 
Hodonín

Salaš a rozhledna 
Travičná

Chceš poznat, jak se žilo v minulosti 
na vesnici? 
Vydej se do skanzenu ve Strážnici. 
Pro děti tu mají připravený zábavný 
prohlídkový okruh, kterým tě 
provede kamarád Fanošek. 
Nudit se určitě nebudeš a ještě se 
dozvíš i něco nového!

Poznat život našich předků můžeš také na nedaleké salaši 
Travičná. V areálu máš možnost ochutnat léčivé byliny, vylézt 
na horolezecký strom, přejít lávku, ulovit rybu, naučit se práskat 
bičem či hrát na fujarku a nebo třeba jen ochutnat pravý kozí 
sýr, medovinu či mošt. 

Nebojíš se výšek a baví tě historie? Pak navštiv Výklopník 
v Sudoměřicích. Tato technická památka byla postavena 
v roce 1939 a sloužila k předkládání uhlí, které se přiváželo 
po železniční trati z nedalekého dolu Tomáš v Ratíškovicích. 
Seznámíš se zde s historií tohoto objektu a z vyhlídkové věže 
se ti naskytne krásný výhled do širokého okolí. 

Patříš mezi milovníky zvířat? 
Pak zkus návštěvu ZOO v Hodoníně. 
Zdejší zoo se pyšní např. pavilonem 
velkých kočkovitých šelem. 
Hodonínská zoo je také jedinou zoo 
u nás, která chová vzácné bílé lvy. 

Chceš se alespoň chvíli cítit 
jako princ nebo princezna?
Pak si nenech ujít návštěvu zámku 
v Miloticích. Právě tady si ve zdejší půjčovně můžeš vypůjčit 
i s rodiči historický kostým a projít se areálem zámku. 
Určitě se podívej také do zámecké konírny, kde je např. dračí 
sluj s pokladem, dílničky pro děti 
a další zajímavosti. 

www.skanzenstraznice.cz
+420 518 332 173

www.batak-pujcovna.cz, 
www.obecsudomerice.cz
+420 732 141 614 

www.zamekmilotice.cz
+420 518 619 643 

www.zoo-hodonin.cz
+420 518 346 271

+420 723 632 087



Vydal v roce 2022 dobrovolný svazek obcí Obce pro Baťův 
kanál v rámci projektu „Questing – poznáváme přírodní 

a kulturní dědictví okolo Baťova kanálu prostřednictvím hry“, 
který je spolufi nancován z rozpočtu 

Jihomoravského kraje.

Grafi cké zpracování: MgA. Tereza Šajnerová

Tisk: Tiskárna Šiki Kyjov


